22.8 - Será exigido Programa de Integridade, nos termos da Lei Estadual nº 20.489, de 10 de junho de 2019, das empresas que celebrarem contrato,
consórcio, convênio, concessão ou parceria público-privado com a administração pública direta, indireta e fundacional do Estado de Goiás, cujos limites em
valor sejam superiores ao da modalidade de licitação por concorrência, sendo R$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil reais) para obras e serviços de
engenharia e R$ 650.000,00 (seiscentos e cinquenta mil reais) para compras e serviços, mesmo que na forma de pregão eletrônico, e o prazo do contrato seja
igual ou superior a 180 (cento e oitenta) dias. 

22.9 – Informações complementares que visam obter esclarecimentos sobre a presente licitação serão prestadas pelo Pregoeiro, de segunda à sexta-feira, em

[...]

(000019886055), que dispõe a máscaras PFF2 / N95 pode ser reu�lizada e é indicada a sua troca a cada 07 (sete) turnos de trabalho de 12 (doze) horas cada.
Esta manifestação ao Comando de Saúde fora provocada por meio do Processo SEI nº 202100002041394, o qual todo o seu conteúdo segue anexo
(000019994369).

Considerando que as 42.000 (quarenta e duas mil) máscaras de proteção facial de tecido adquiridas pela Polícia Militar do Estado de Goiás,
processo 202000002041463, recebidas em julho/2020, foram distribuídas para às diversas Unidades Policiais Militares ainda no ano de 2020, a fim de atender às
necessidades do seu efe�vo, sendo que não há máscaras reu�lizáveis, nem descartáveis, no estoque da Seção de Distribuição de Material de Intendência.

Considerando que recebemos a quan�dade de 55.000 (cinquenta e cinco mil) máscaras, KN 95, a �tulo de doação, sendo 50.000 (cinquenta mil) doadas pela
Fundação Tiradentes e as outras 5.000 (cinco) doadas pela  Organização das Voluntárias de Goiás - OVG, as quais, em sua totalidade, já foram distribuídas às
Unidades da Polícia Militar do Estado de Goiás.

Considerando que o efe�vo da Polícia Militar do Estado de Goiás, conforme relatório em anexo (000019994453), conta com 12019 (doze mil e dezenove)
policiais militares, e ao levarmos a recomendação de uso acima, da máscara ser trocada a cada 07 (sete) turnos de trabalho de 12 (horas) cada, chega-se a um
quantum de Unidades de máscaras de 120.000 (cento e vinte mil), que seriam distribuídas a todo o efe�vo de policiais militares, sendo distribuídas em torno de
10 (dez) máscaras a cada PM, sendo possível a u�lização por aproximados 05 (cinco) meses se adotadas as medidas de conservação e u�lização do EPI.

3.

[...]

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO, QUANTIDADE E VALOR ESTIMADO

DISPUTA GERAL
COTA PRINCIPAL

Item Código Suprilog Descrição do Objeto Unidade Quan�dade Valor Médio Unitário Valor Médio Total
01 63566 Máscara PFF2/N95 Unidade 90.000 R$ 2,05 R$ 184.500,00

Valor Total Es�mado do Item 01 - R$ 184.500,00
(Cento e Oitenta e Quatro Mil e Quinhentos Reais)

EXCLUSIVO PARA ME E EPP.

COTA RESERVADA
Item Código Suprilog Descrição do Objeto Unidade Quan�dade Valor Médio Unitário Valor Médio Total
02 63566 Máscara PFF2/N95 Unidade 30.000 R$ 2,05 R$ 61.500,00

Valor Total Es�mado do Item 02 - R$ 61.500,00
(Sessenta e Um mil e Quinhentos Reais)

4. DA ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA MÍNIMA DETALHADA DO OBJETO

4.1 Respirador purificador de ar: Peça Facial Filtrante - PFF2/N95; Classe S; Sem válvula de exalação; Eficiência de Filtração Bacteriológica;  Resistente a fluídos
corpóreos, aerossóis sólidos e líquidos a base de água;

[...]

Referência, Proposta Comercial e Nota de Empenho, o qual ainda compe�rá dirimir as dúvidas que surgirão no curso da entrega do objeto.

9.2 Nos termos do Ar�go 15, § 8º da Lei Federal nº 8.666 de 21/06/1993, o recebimento de material de valor superior a R$ 176.000,00 (cento e setenta e seis
mil reais) será confiado a uma comissão de, no mínimo, 03 (três) membros, designados pela autoridade competente.

9.3 O objeto será recebido em conformidade com o disposto no Ar�go 73 da Lei Federal nº 8.666 de 21/06/1993:

a) Recebimento provisório : até 02 (dois) dias úteis contados da data da entrega do objeto, pelo responsável por seu acompanhamento e fiscalização, para efeito